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İstanbul Medipol Üniversitesi, sürdürülebilir şehirler ve topluluklar hedefini;
yalnızca kentsel altyapı ve mekânsal planlama boyutuyla değil, toplumsal
katılım, erişilebilirlik, kültürel mirasın korunması ve yaşam kalitesinin artırılması
ekseninde bütüncül bir yaklaşımla ele almaktadır. Bu doğrultuda Sürdürülebilir
Kalkınma Amacı 11 - Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar, üniversitemizin
şehirle bütünleşme anlayışının ve toplumsal katkı vizyonunun temel
bileşenlerinden biri olarak değerlendirilmektedir.

Bu kapsamda hazırlanan SKA 11 - Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar Raporu,
İstanbul Medipol Üniversitesi’nin kentle kurduğu çok boyutlu ilişkiyi; yerel ve
bölgesel iş birlikleri, sürdürülebilir kampüs uygulamaları, kültür – sanat
faaliyetleri, erişilebilirlik çalışmaları ve topluluk temelli projeler çerçevesinde
ortaya koymaktadır. Raporda yer alan çalışmalar, üniversitenin bilgi üretimini
kentsel ihtiyaçlar ve toplumsal fayda ile buluşturan yaklaşımını yansıtmaktadır.

Üniversitemiz, kampüslerini yalnızca eğitim ve araştırma alanları olarak değil;
şehir yaşamıyla etkileşim içinde olan, çevresel duyarlılığı ve kapsayıcılığı
önceleyen sürdürülebilir yaşam alanları olarak ele almaktadır. Yerel yönetimler,
kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarıyla geliştirilen iş birlikleri aracılığıyla;
dayanıklı, kapsayıcı ve yaşanabilir şehirler hedefi doğrultusunda toplumsal
katkı üretmeye devam etmektedir. Kültürel mirasın korunması, sanat ve kültür
faaliyetlerinin desteklenmesi ve topluluk katılımının güçlendirilmesi, bu
yaklaşımın önemli unsurları arasında yer almaktadır.

Elde edilen ilerlemelerin, üniversitemizde sürdürülebilir şehirler ve topluluklar
hedefi doğrultusunda yürütülen tüm çalışmaların ortak emeğiyle mümkün
olduğunu biliyor; raporun hazırlanmasında emeği geçen ve bu çalışmalara
katkı sunan başta SURKAM ekibi ve gönüllülerimiz olmak üzere tüm akademik
ve idari kadromuza, öğrencilerimize ve paydaşlarımıza içten teşekkür ederiz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Rana Atabay Kuşçu
İstanbul Medipol Üniversitesi
Sürdürülebilir Kalkınma ve İkiz Dönüşüm Uygulama ve Araştırma Merkezi
(SURKAM) Müdürü
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SKA 11: Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar

Küresel Durum ve Eğilimler

Sustainable Development Report 2024’e göre hızlı kentleşme, altyapı
yetersizlikleri, konut krizleri, afet riskleri ve çevresel baskılar nedeniyle SKA 11
küresel ölçekte en yavaş ilerleyen alanlardan biri olmaya devam etmektedir.
Dünya nüfusunun %56’sı kentlerde yaşamakta olup 2050’de bu oranın %68’e
çıkması beklenmektedir. Kentlerde artan nüfus baskısı; hava kirliliği, trafik
yoğunluğu, düzensiz yerleşim alanları ve yetersiz sosyal altyapı gibi sorunları
büyütmektedir. Afet riskleri özellikle çarpık kentleşmenin yoğun olduğu
bölgelerde daha yıkıcı sonuçlar doğurmakta; iklim değişikliğiyle birlikte sel,
fırtına ve sıcak hava dalgalarının etkisi kentlerdeki kırılgan grupları daha fazla
etkilemektedir.

Alt Hedeflere Göre Küresel Durum

Hedef 11.1 – Herkes İçin Uygun Fiyatlı ve Güvenli Konut

Dünya genelinde 1 milyar kişi sağlıksız veya güvensiz konutlarda yaşamaktadır.
Konut maliyetleri birçok ülkede hane gelirlerinin üzerinde artmaya devam
ederek barınma krizini derinleştirmektedir. Kentlerde düşük gelirli topluluklar
için güvenli, erişilebilir konut projeleri hâlâ yetersizdir.

Hedef 11.2 – Sürdürülebilir Ulaşım Sistemleri

Güvenli toplu taşıma sistemlerine erişim, özellikle düşük gelirli bölgelerde
sınırlıdır. Kentlerde ulaşım kaynaklı karbon emisyonları hızla artmakta olup,
dünya genelinde sürdürülebilir ulaşım altyapısına yatırım gereksinimi
büyümektedir. Engelli bireyler için erişilebilir ulaşım altyapısı pek çok ülkede
henüz standart hâline gelmemiştir.

Hedef 11.3 – Kapsayıcı ve Sürdürülebilir Kentsel Planlama

Kentsel yayılma birçok bölgede kontrolsüz şekilde devam etmektedir.
Planlama süreçlerine toplumsal katılım sınırlı olup, yerel yönetişim
mekanizmaları sürdürülebilir kentsel büyümeyi desteklemede yetersizdir. Kent
planlama araçları birçok ülkede güncellenmemiş veya uygulanmamaktadır.

Hedef 11.4 – Kültürel ve Doğal Mirasın Korunması

Kültürel miras alanlarının korunmasına yönelik küresel finansman ihtiyacı
artmaktadır. Afetler ve iklim değişikliğine bağlı bozulma, pek çok kültürel ve
doğal miras alanı için ciddi bir tehdit oluşturmaktadır.
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Hedef 11.5 – Afet Risklerinin Azaltılması

2015–2023 arasında afetlere bağlı ekonomik kayıplar ve can kayıpları artış
göstermiştir. Kentlerde yaşayan nüfusun önemli bir kısmı sel, deprem, yangın
veya fırtına riskleri altındadır. Risk azaltma yatırımları; özellikle düşük gelirli
ülkelerde sınırlı kalmaktadır.

Hedef 11.6 – Kentlerin Çevresel Etkilerinin Azaltılması

Hava kirliliği, kentlerde yaşayan insanların sağlık risklerini artırmaya devam
etmektedir. SDR 2024'e göre birçok ülkede PM2.5 seviyeleri hedeflerin üzerinde
seyretmekte olup, hava kalitesi göstergelerinde ilerleme sınırlıdır. Atık yönetim
sistemleri birçok ülkede yetersiz olup düzenli depolama veya geri dönüşüm
altyapısı sınırlıdır.

Hedef 11.7 – Erişilebilir, Güvenli ve Yeşil Alanlar

Kentlerde yeşil alanlara erişimde ciddi eşitsizlikler mevcuttur. Düşük gelirli
mahallelerde park ve rekreasyon alanlarının azlığı, sosyal kapsayıcılığı ve yaşam
kalitesini olumsuz etkilemektedir. Kadınlar, çocuklar ve engelli bireyler için
güvenli kamusal alanların oluşturulması küresel ölçekte yetersizdir.

Hedef 11.a – Kentsel ve Kırsal Alanlar Arasında Entegrasyon

Kentsel büyüme birçok bölgede kırsal alanlarla koordinasyonsuz ilerlemekte;
altyapı, ulaşım, gıda sistemleri ve lojistik ağları arasında dengesizlikler
oluşmaktadır. Metropol bölgelerde bölgesel planlama mekanizmaları
geliştirilmekte olsa da küresel ilerleme sınırlıdır.

Hedef 11.b – Afetlere Dayanıklı Şehirler İçin Stratejiler

Sendai Çerçevesi ile uyumlu afet risk azaltma stratejilerine sahip ülke sayısı
artsa da uygulama aşamasında önemli boşluklar bulunmaktadır. Yerel
yönetimlerin çoğu risk yönetimi için gerekli finansal kaynağa sahip değildir.

Hedef 11.c – En Az Gelişmiş Ülkelerde Sürdürülebilir Yapılaşma

En az gelişmiş ülkelerde sürdürülebilir inşaat malzemeleri ve teknolojileri sınırlı
düzeydedir. Kalkınma destekleri bu alanda artmakla birlikte ihtiyaç duyulan
yatırımın oldukça gerisindedir.

Kaynak: Sustainable Development Report 2024, Cambridge University Press &
SDSN, 2024.
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1. Üniversite Politikası, Yerel İş Birlikleri ve Kentsel Katkı
Vizyonu ve Uygulamalar

İstanbul Medipol Üniversitesi, toplumsal fayda üretmeyi temel alan bir
yükseköğretim kurumu olarak, şehirle bütünleşmiş bir eğitim, araştırma ve
hizmet anlayışını benimsemektedir. Üniversite, kent yaşamının
gereksinimlerine duyarlı politikalar geliştirerek yerel paydaşlarla iş birliği içinde
sürdürülebilir, kapsayıcı ve erişilebilir bir şehir yaşamına katkı sağlamayı
hedeflemektedir.

Bu doğrultuda, yerel yönetimler, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve
özel sektör temsilcileriyle çeşitli ortaklıklar yürütülmektedir. Üniversite, eğitim
ve araştırma faaliyetlerini yalnızca kampüs sınırları içinde değil, kentin sosyal ve
ekonomik dokusu içinde de sürdürmeyi amaçlamaktadır. Böylece bilgi üretimi
ile toplumsal uygulama arasındaki etkileşim güçlenmekte, araştırma çıktıları
yerel kalkınma süreçlerine entegre edilmektedir.

İstanbul Medipol Üniversitesi’nin şehirle bütünleşme vizyonu, özellikle kentsel
planlama, çevre bilinci, ulaşım, enerji verimliliği, toplumsal katılım ve
erişilebilirlik gibi alanlarda kendini göstermektedir. Kampüs yerleşkeleri, çevre
dostu uygulamalar ve yeşil alan kullanımıyla kent estetiğine katkıda
bulunurken, çeşitli sosyal sorumluluk projeleriyle de yerel halkın yaşam
kalitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülmektedir.

Ayrıca, üniversitenin sağlık, eğitim ve teknoloji alanlarındaki uzmanlık birimleri,
kentteki farklı toplumsal gruplara hizmet eden çok yönlü projelere öncülük
etmektedir. Bu projeler, yerel sorunların akademik bilgiyle çözümlenmesine
olanak tanımakta; öğrenciler ve akademisyenler için şehirle etkileşimli bir
öğrenme ortamı oluşturmaktadır.

Üniversite, aynı zamanda, sosyal farkındalık programları ve kentsel gelişime
odaklanan araştırma merkezleri aracılığıyla şehirde sürdürülebilir kalkınma
kültürünün yerleşmesine katkıda bulunmaktadır. Bu yaklaşım, hem
öğrencilerin toplumsal sorumluluk bilincini güçlendirmekte hem de kentsel
yaşam kalitesinin artırılması yönünde uzun vadeli etkiler yaratmaktadır.
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2. Destek Mekanizmaları

İstanbul Medipol Üniversitesi, toplumsal katkı ve kentsel etki odaklı süreçleri
desteklemek üzere oldukça kapsayıcı bir mekanizma yapısı oluşturmuştur. Bu
mekanizmalar arasında, akademik ve idari personelin, öğrencilerin ve
mezunların toplumsal fayda üreten proje ve aktivitelerde aktif rol alabilmesi
için fiziki, teknik ve mali imkânların sağlanması yer almaktadır. Üniversitenin
“Toplumsal Katkı Politikası” çerçevesinde; süreçlerin başlamasından
sonuçlandırılmasına kadar destek verecek organizasyonel çerçeve ve işleyiş
tanımlanmıştır. 

Özellikle, üniversite bünyesindeki Toplumsal Katkı Komisyonu; proje
başvurularının alınması, değerlendirilmesi, onaylanması, izlenmesi ve
sonuçlandırılması süreçlerini yürütmektedir. Proje başvuru formları ile
akademik/idari personel veya öğrenci ekipleri, toplumsal bir soruna çözüm
üretmeyi hedefleyen başvurular gerçekleştirebilmektedir. 
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Buna ek olarak, destek
mekanizmaları şunları da
kapsamaktadır:

Projeler için kaynak tahsisi ve
bütçe desteği,
Teknik ve danışmanlık
hizmetleri aracılığıyla proje
tasarımı sürecinde rehberlik,
Proje yürütümü sırasında
kaynakların etkin ve verimli
kullanımı için denetleme
mekanizmaları,
Öğrencilerin sosyal
sorumluluk projelerine
katılımını teşvik edici yapıların
varlığı (örneğin gönüllülük
faaliyetleri ve öğrenci
kulüpleri aracılığıyla).

Bu mekanizmaların varlığı,
üniversitenin yalnızca “öğretim ve
araştırma” faaliyetleriyle sınırlı
kalmayarak, üretilen bilginin
toplumsal dönüşüme katkı
sunmasını hedeflediğini
göstermektedir.



3. Sürdürülebilir Kampüs Altyapısı ve Yeşil Kampüs
Uygulamaları

Üniversitenin kampüsleri, yalnızca eğitim ve araştırma fonksiyonlarını yerine
getiren mekânlar olmanın ötesinde, kentle organik bir etkileşim kuran,
sürdürülebilir yaşam biçimlerini destekleyen çevresel ve mimari unsurlar ile
tasarlanmıştır. Beykoz‑Kavacık bölgesinde konumlanan Kuzey ve Güney
kampüsleri, stratejik yerleşimleri sayesinde hem kolay ulaşım imkânları
sunmakta hem de yeşil alanlara erişim açısından önemli avantajlar
sağlamaktadır. Toplu taşıma bağlantılarının etkinliği, öğrenciler ve akademik
personel için kampüs-kent entegrasyonunu güçlendirirken, sürdürülebilir
ulaşım seçeneklerinin teşvik edilmesine de katkıda bulunmaktadır.

Yeşil kampüs uygulamaları kapsamında, kampüs içinde sürdürülebilir ve çevre
dostu ulaşım sistemleri, geniş peyzajlı yeşil alanlar, doğal ışık ve enerji
verimliliğini ön plana çıkaran bina tasarımları ve ekolojik altyapı çözümleri
hayata geçirilmiştir. Öğrencilerin ve akademik personelin doğayla olan
etkileşimlerini artırmayı hedefleyen sosyal ve rekreasyon alanları, hem
öğrenme sürecine hem de kişisel gelişime olumlu katkılar sağlamaktadır. Bu
yaklaşım, üniversitenin yalnızca fiziksel bir eğitim alanı olmanın ötesinde, kent
ölçeğinde sürdürülebilir ve yaşanabilir bir yaşam ortamı sunma vizyonunun bir
yansımasıdır.
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Yeşil Kampüs
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Buna ek olarak, kampüs yerleşkelerinin konumu ve tasarımı, öğrencilerin,
akademisyenlerin ve ziyaretçilerin kentle bütünleşmesini desteklemekte,
yerel topluluklarla etkileşimi artırmakta ve çevresel farkındalık yaratmayı
hedefleyen etkinliklerin düzenlenebileceği mekânlar sağlamaktadır. Eğitim ve
araştırmanın yanı sıra, sosyal sorumluluk ve toplumsal katkı projelerine alan
açan kampüsler, üniversite ile kent arasında sürekli bir bilgi ve deneyim akışını
mümkün kılmaktadır. Böylece İstanbul Medipol Üniversitesi kampüsleri,
akademik faaliyetlerin yürütüldüğü mekân olmanın ötesinde, kent yaşamının
aktif bir parçası, sürdürülebilir ve çevreye duyarlı bir yaşam alanı olarak
konumlanmaktadır.

Bu kapsamda, genç nesillerin sağlıklı, aktif ve dengeli bir yaşam tarzı
benimsemelerini teşvik ederek, bireysel ve toplumsal faydaları artırmayı
amaçlayan “Spor Dostu Kampüs” çalışmaları yürütülmektedir. Çalışma,
üniversite kampüs yaşamını daha sürdürülebilir hâle getirmeyi
hedeflemektedir. Yükseköğretim Kurulu tarafından desteklenen proje
kapsamında, kampüslerin spor ve fiziksel aktivite olanaklarının geliştirilmesine
yönelik kriterler belirlenmiş ve yıllık değerlendirme sistemi ile üniversitelerin
performansı ölçülmektedir.

Spor Dostu Kampüs Projesi kapsamında yayımlanan kriterler, üniversitenin
mevcut durumu ile iyileştirme alanlarını belirlemeye ve sürdürülebilir kampüs
hedeflerine ulaşmak için gerekli adımları planlamaya olanak sağlamaktadır. Bu
çalışma, kampüs içi fiziksel aktivite, sağlıklı beslenme ve sürdürülebilir
altyapı uygulamalarının bütüncül bir şekilde geliştirilmesini desteklemektedir.
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4. Kütüphane Altyapısı

Üniversite bünyesindeki kütüphane altyapısı, bilgiye erişim kolaylığı sağlama ve
akademik - toplumsal katkı süreçlerini destekleme açısından kritik bir role
sahiptir. Fiziki kaynakların yanı sıra dijital veri tabanlarına erişim imkânı,
öğrencilerin ve akademisyenlerin araştırma‑uygulama projeleri için gerekli
literatür ve veri desteğini sağlamaktadır. Bu sayede kampüs içinde öğrenme ve
araştırma kültürünün etkin bir şekilde yürütülmesine olanak tanınmaktadır.

İstanbul Medipol Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı,
üniversitenin eğitim‑öğretim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek amacıyla
kullanıcıların bilgiye erişimini hızlandırmakta ve kütüphanecilik hizmetlerini
düzenlemektedir. Ayrıca kütüphaneler arası iş birliğini geliştirerek açık erişim
sistemlerini uygulamaya koymakta ve ulusal‑uluslararası bilgi paylaşımını
teşvik etmektedir.
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Kütüphane ortamı; grup çalışmaları, seminerler, atölye ve paylaşımlı öğrenme
etkinlikleri için uygun şekilde tasarlanmış olup, öğrencilerin gönüllülük,
toplumsal katkı ve kentsel etki odaklı projelere katılımını desteklemektedir.
Dolayısıyla kütüphane, yalnızca bireysel akademik ilerleme için değil, aynı
zamanda toplumsal sorunlara çözüm üreten bir üretim ve paylaşım merkezi
olarak işlev kazanmaktadır.

TAM METİNLİ 
E-DERGİ

MULTİMEDYA TEZ 

 65.562 632 404.278.452434

ULUSAL -
ULUSLARARASI

VERİTABANI ERİŞİMİ
TAM METİNLİ 

E-KİTAP
BASILI YAYIN

BASILI 
SÜRELİ YAYIN

12640 88.570 785.918
HABER, BİYOGRAFİ, MAKALE,

RAPOR, KONFERANS
İÇERİKLERİ VE PATENTLER



5. Kültürel Mirasın Korunması, Sanat ve Topluluk Katılımı

İstanbul Medipol Üniversitesi, bulunduğu şehir ve bölgenin kültürel değerlerine
duyarlı bir yaklaşım sergileyerek “kültürel mirasın tanınması ve korunması”
ilkesine önemli bir yer ayırmaktadır. Bu kapsamda, üniversite, öğrenci kulüpleri,
akademik birimler ve toplumsal katkı süreçleri aracılığıyla sanat, kültür ve
topluluk katılımını destekleyen çeşitli etkinlikler düzenlemektedir.

Üniversitenin sanat ve kültür kulüpleri, öğrencilerin sanatsal yeteneklerini
geliştirmelerine ve kültürel farkındalık kazanmalarına imkân tanımaktadır.
Dans Kulübü, farklı dans disiplinleri aracılığıyla öğrencilerin estetik ve fiziksel
becerilerini geliştirmeyi hedeflerken, Ebru Sanatı Kulübü ve El Sanatları Kulübü,
geleneksel Türk sanatlarını öğrenme ve yaşatma fırsatları sunmaktadır.
Fotoğrafçılık Kulübü, öğrencilerin görsel ifade becerilerini geliştirmelerine ve
toplumsal farkındalık temalı projeler üretmelerine olanak tanımaktadır.

Müzik ve sahne sanatları alanında da önemli fırsatlar sunulmaktadır.
Medipolİfonik Müzik Kulübü, üniversite ve yerel topluluk içinde kültürel
etkinliklerin gerçekleştirilmesini sağlarken, Resim ve Sanat Kulübü, görsel
sanatlarla öğrencilerin yaratıcı becerilerini geliştirmektedir. TiyatroLab Kulübü
ise sahne performansları ve dramatik etkinlikler aracılığıyla hem öğrencilerin
kendilerini ifade etmelerini hem de toplumla etkileşime geçmelerini
desteklemektedir. İleriye Nostalji Kulübü ise geçmiş kültürel değerleri genç
kuşaklarla buluşturma ve kültürel hafızayı canlı tutma misyonunu
üstlenmektedir.

Sanat ve kültür faaliyetleri, yalnızca kampüs yaşamının bir parçası olmakla
kalmayıp, yerel halk, sivil toplum kuruluşları ve belediye gibi paydaşlarla iş
birliği içinde yürütülmektedir. Bu yaklaşım, öğrencilerin kültürel
duyarlılıklarını artırmakta ve kent içinde sosyal ve kültürel etkileşim
alanlarının genişlemesine katkı sağlamaktadır. Üniversite, bu bağlamda
toplumsal katılımın desteklendiği, yerel değerlerin yaşatıldığı ve öğrencilerin
kültürel farkındalıkla toplumsal katkı sağlayabileceği bir ortam yaratmayı
hedeflemektedir.

Bu kapsamda, Görsel İletişim Tasarımı Bölümü son sınıf öğrencileri Şevval
Kaynak ve Oğuzhan Kara’nın yönetmenliğini üstlendiği “Uşak” adlı kısa film,
Galaxy Ultra Kısa Film Yarışması’nda “En İyi Film Ödülü”ne layık görülmüştür.
Bu başarı, İstanbul Medipol Üniversitesi’nin sanat üretimini ve yaratıcı
düşünceyi teşvik eden vizyonunun bir yansımasıdır. Öğrencilerin sanatsal
başarılarının ulusal düzeyde takdir edilmesi, üniversitenin kültürel üretim ve
sanat alanında sürdürülebilir gelişim hedefleri doğrultusunda ilerlediğini
göstermektedir.
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6. Yerel ve Bölgesel Topluluklarla İş Birlikleri

Üniversitenin toplumsal katkı faaliyetleri, yalnızca içsel bir etkinlik süreci olarak
değil, yerel ve bölgesel paydaşlarla kurduğu stratejik iş birlikleri aracılığıyla
derinlik ve yaygınlık kazanmaktadır. Kamu kurumları, özel sektör kuruluşları,
sivil toplum örgütleri ve vakıflar ile ortak yürütülen çalışmalarda; kentsel
sorunlara çözüm üretmek, yenilikçi proje modelleri geliştirmek ve topluma
somut fayda sağlamak temel hedefler arasında yer almaktadır.

Özellikle, Toplumsal Katkı Komisyonu altında çalışan mekanizmalar sayesinde,
üniversite bünyesinde gerçekleştirilmek üzere sunulan projelerin başvuru,
değerlendirme ve izleme süreçlerinde dış paydaşlarla etkin koordinasyon
kurulmaktadır. Bu bağlamda yer alan iş birliği yaklaşımında önemli bir husus
ise; proje kapsamında “iş birliği yapılan paydaşlar; kamu ve özel
kurum/kuruluşlar, toplum bireyleri ve sivil toplum kuruluşları” şeklinde
tanımlanmakta ve bu aktörlerin projelere ayni ya da nakdi destek vermesi şart
koşulmaktadır. 

Üniversitenin iş birliği modelleri, yalnızca fikir üretimiyle sınırlı kalmayıp,
uygulama odaklı olarak “başvurudan sonuçlandırmaya” kadar bütünleşik bir
süreç tasarlamaktadır. Başvuru formu aracılığıyla yerel ve bölgesel kurumların
dâhil olması mümkün kılınmış, öğrenci‑personel ekipleri ile paydaş kurumların
birlikte çalışabileceği bir yapı benimsenmiştir. 

Bu çerçevede, üniversite‑kent ilişkisini güçlendiren iş birlikleri şu şekilde öne
çıkmaktadır:

Yerel düzeydeki ihtiyaçlara duyarlı projeler için üniversitenin
araştırma‑uygulama kapasitesi ve paydaş kurumların alan bilgi ve
kaynakları birleştirilmektedir.
İş birlikleri sayesinde projeler ölçülebilir çıktılar üretmekte; üniversite‑kent
etkileşimi sadece sembolik değil, somut toplumsal faydaya dönüşmektedir.
Projelerin kamuoyuna duyurulması, sonuçlarının şeffaf şekilde izlenmesi ve
ödüllendirme mekanizmalarının varlığı, iş birliği sürecinin
kurumsallaşmasına katkı sunmaktadır. Örneğin, üniversite bu yıl ilk kez
düzenlediği “Toplumsal Katkı Komisyonu Ödülleri”yle insanlığa ve topluma
değer katan 22 projenin yürütücülerini onurlandırmıştır. 

Bu iş birliği yaklaşımı, yerel ve bölgesel topluluklarla ilişkilerin yalnızca “yardım”
eksenli değil, “ortak üretim” eksenli olmasını sağlamaktadır. Üniversite,
stratejik hedefleri arasında yer alan toplumsal fayda sağlama misyonunu
paydaşlarla birlikte gerçekleştirmek üzere yapılandırılmıştır; bu sayede kent
ölçeğindeki dönüşüm süreçlerine aktif olarak katılmaktadır.
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7. Farkındalık, Akademik Etkinlikler ve Toplumsal Katkı
Programları
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İstanbul Medipol Üniversitesi bünyesinde Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar
alanında farkındalık oluşturmak amacıyla etkinlikler yapılmıştır. Bu etkinlikler
çerçevesinde, öğrencilere ve akademik personele yönelik seminerler, atölye
çalışmaları ve paneller düzenlenmektedir.

Katılımcılar, sürdürülebilirlik konularında
bilgi edinirken, aynı zamanda bu bilgileri
günlük yaşamlarına nasıl entegre
edebileceklerini öğrenme fırsatı
bulmaktadır. 

Bu çalışmalar, hem bireysel hem de
toplumsal düzeyde farkındalığı artırarak,
daha yaşanabilir ve sürdürülebilir bir
gelecek inşa etmeye katkı
sağlamaktadır.



Bölüm / Fakülte Yayın / Patent Adı Faaliyet Türü

Sağlık Bilimleri
Fakültesi

Sağlık Hizmetlerinde Atık Yönetimini
Etkileyen Engeller: Bir Karar Verme

Yaklaşımı
Yayın

Sağlık Bilimleri
Fakültesi

Şehir Hastanelerinin Sürdürülebilir Şehirler
Bağlamında Değerlendirilmesi

Yayın

Mühendislik ve Doğa
Bilimleri Fakültesi

44. Yöneylem Araştırması Endüstri
Mühendisliği Kongresi (YAEM 2025)

Yayın

Meslek Yüksekokulu

Markov chain and RATGOS-driven fuzzy
decision-making for prioritizing

cybersecurity measures in microgrid
systems

Yayın

Meslek Yüksekokulu
A New Fuzzy Decision-Making Model for

Enhancing Electric Vehicle Charging
Infrastructure

Yayın

Meslek Yüksekokulu
District-based Rental Value Coefficients for

Shopping Mall Development in Istanbul
Yayın

Meslek Yüksekokulu Herkes İçin Erişilebilir Tasarımlar
Toplumsal

Katkı

Meslek Yüksekokulu 2025’i Boya, Neşeni Yansıt
Toplumsal

Katkı

Meslek Yüksekokulu Çocuklar 23 Nisan’ı Kutluyor
Toplumsal

Katkı

İşletme ve Yönetim
Bilimleri Fakültesi

Ticari Binalar İçin Akıllı Atık Yönetimi
Çözümü

Patent

Mühendislik ve Doğa
Bilimleri Fakültesi

Bulanık Bilişsel Haritalar Yöntemini
Kullanarak Sürdürülebilirlik Endeksi

Geliştirilmesi

TÜBİTAK
Projesi

Sosyal Bilimler Meslek
Yüksekokulu

Dijital Keşif Geleceğe Dokunan Eller Projesi Proje

8. Araştırma, Proje, Yayınlar ve İş Birlikleri
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Bölüm / Fakülte Ders Adı

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı / Güzel
Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık

Fakültesi
İstanbul Kent Tarihi, Mimari ve Kültür

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı / Güzel
Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık

Fakültesi
Sürdürülebilir Tasarım

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı / Güzel
Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık

Fakültesi 
Kültürel Miras Anlatımı

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı / Güzel
Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık

Fakültesi
Çevre ve Sürdürülebilirliğe Giriş

Mimarlık / Güzel Sanatlar, Tasarım ve
Mimarlık Fakültesi

Koruma Düşüncesi ve Kültürel Miras

Mimarlık / Güzel Sanatlar, Tasarım ve
Mimarlık Fakültesi

Kuraklık Sonrası Proje Tasarımı

Mimarlık / Güzel Sanatlar, Tasarım ve
Mimarlık Fakültesi

Kentsel Dönüşüm ve Planlama
İlkeleri

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı /
Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık

Fakültesi
Kent Sosyolojisi

Sağlık Yönetimi / Sağlık Bilimleri
Fakültesi

Afet Yönetimi

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi
 / İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Yerel Yönetimler

9. Dersler
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